
Contacto

Teléfono 956516640
Fax 956511872
Correo Electrónico javier.varga@ceuta.mecd.es

Dirección Postal

Echegaray, s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LIMPCEU/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2018
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQpNzYS8VWYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza de centros educativos dependientes del
Ministerio de Educación en Ceuta

Valor estimado del contrato 1.197.907,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 544.049,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 499.128 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2018 durante 1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde 1/3/18 o desde la firma del contrato, si fuera posterior. Posibilidad de prórroga por 1
año mas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Acuerdo de 28 de febrero de 2018, por el que se formaliza el contrato de 4 lotes para la prestación del servicio de
limpieza en centros públicos dependientes del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en la ciudad de Ceuta con
la empresa SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PLENA INCLUSIÓN CEUTA, S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQpNzYS8VWYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5826aeb8-a55d-4016-93f9-6b0e12da9ae3


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55.56Ponderación 
: Se otorgaran los 50Expresión de evaluación 

puntos a la oferta más económica,
puntuándose el resto de forma proporcional de
acuerdo con la fórmula que figura en el punto
8.1.3 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejora incluidas en el precio del contrato
: 11.11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización, ejecución, y supervisión del
servicio de limpieza

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de Gestión medioambiental, tanto en lo
referente al servicio de limpieza como al servicio
de desinfección, desinsectación y desratización

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del IES Siete Colinas

Presupuesto base de licitación
Importe 115.247,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.732 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 1

Recursos materiales asignados a la ejecución del
servicio de limpieza

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PLENA INCLUSIÓN CEUTA, S.L.
NIF B51000354
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.732 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.247,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 28/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y conforme a la propuesta de la Mesa de Contratación de la Dirección
Provincial del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del IES Puertas del Campo Servicio de limpieza del IES
Clara Campoamor

Presupuesto base de licitación
Importe 127.778,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.228 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55.56Ponderación 
: Se otorgaran los 50Expresión de evaluación 

puntos a la oferta más económica,
puntuándose el resto de forma proporcional de
acuerdo con la fórmula que figura en el punto
8.1.3 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejora incluidas en el precio del contrato
: 11.11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización, ejecución, y supervisión del
servicio de limpieza

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de Gestión medioambiental, tanto en lo
referente al servicio de limpieza como al servicio
de desinfección, desinsectación y desratización

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Recursos materiales asignados a la ejecución del
servicio de limpieza

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PLENA INCLUSIÓN CEUTA, S.L.
NIF B51000354
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.228 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.778,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 28/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55.56Ponderación 
: Se otorgaran los 50Expresión de evaluación 

puntos a la oferta más económica,
puntuándose el resto de forma proporcional de
acuerdo con la fórmula que figura en el punto
8.1.3 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejora incluidas en el precio del contrato
: 11.11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización, ejecución, y supervisión del
servicio de limpieza

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de Gestión medioambiental, tanto en lo
referente al servicio de limpieza como al servicio

Ofertas recibidas 1

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y conforme a la propuesta de la Mesa de Contratación de la Dirección
Provincial del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del IES Abyla Servicio de limpieza del IES Almina

Presupuesto base de licitación
Importe 177.822,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.140 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 1

de desinfección, desinsectación y desratización
: 11.11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Recursos materiales asignados a la ejecución del
servicio de limpieza

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PLENA INCLUSIÓN CEUTA, S.L.
NIF B51000354
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.822,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 28/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y conforme a la propuesta de la Mesa de Contratación de la Dirección
Provincial del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del IES Luis de Camoens Servicio de limpieza de la
Escuela Oficial de Idiomas

Presupuesto base de licitación
Importe 123.200,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.028 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55.56Ponderación 
: Se otorgaran los 50Expresión de evaluación 

puntos a la oferta más económica,
puntuándose el resto de forma proporcional de
acuerdo con la fórmula que figura en el punto
8.1.3 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejora incluidas en el precio del contrato
: 11.11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización, ejecución, y supervisión del
servicio de limpieza

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de Gestión medioambiental, tanto en lo
referente al servicio de limpieza como al servicio
de desinfección, desinsectación y desratización

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Recursos materiales asignados a la ejecución del
servicio de limpieza

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PLENA INCLUSIÓN CEUTA, S.L.
NIF B51000354
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.028 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.200,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 28/02/2018



Lugar

Contacto

Teléfono 956516640
Fax 956511872

Dirección Postal

C/ Echegaray s/n
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono 956516640
Fax 956511872

Dirección Postal

Echegaray s/n
(51001) Ceuta España

Ofertas recibidas 1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y conforme a la propuesta de la Mesa de Contratación de la Dirección
Provincial del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Provincial del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Provincial del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2018 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de la Dirección Provincial del MECD
en Ceuta (3ª Planta)

Dirección Postal

Echegaray s/n
(51001) Ceuta España

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2018 a las 13:00 horas
Apertura de sobres que contienen la documentación
acreditativa de los criterios de adjudicación
ponderables en función de juicios de valor

Salón de Actos de la Dirección Provincial del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta

Dirección Postal

Echegaray s/n
(51001) Ceuta España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2018 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=txbUMaQMRoAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/12/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/26/pdfs/BOE-B-2017-75666.pdf

ID 0000002860939 |  2018-055109 | lun, 05 mar 2018 09:35:32:294 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166127536792115682815447033144190194607 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=txbUMaQMRoAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/26/pdfs/BOE-B-2017-75666.pdf

